

„Nowa Reforma” Prenu Drukarnia Literacka w Krakowie. Biblioteka Jagiellońska. Redakcja nie zwraca. We Lwowie...

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: Zamiejscową: Administracja „Nowej Reformy” i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową: Administracja „Nowej Reformy”...

OSTRZEŻENIE!

Jest ogólnie wiadomym, że wyroby firmy „SOLALI” skutkiem najprędniejszej jakości papieru, jej marek, są przez palaczy nadzwyczaj lubiane i poszukiwane.

W ten sposób wprowadzać P. T. Publiczność w błąd; w regule są to jednak tylko bibułki podrzędnych gatunków. Dla łatwiejszego rozpoznania naszych marek od naśladownictw...

skiego społeczeństwa w Wilnie. Panuje rozczarowanie z powodu działalności Puryckisa. Wilno, 4 sierpnia (PAT). Wedle doniesień z Kowna ujawnia się tam niezadowolenie z obecnego rządu.

Anglia i Niemcy

Kraków, 4 sierpnia. Norman Angell wydał w roku 1909 książkę p. t. „The Great Illusion”, w której dowiódł jasno i niezbicie, że wojna światowa, o ile wybuchnie, nikomu z walczących nie przyniesie pożytku...

wzajemna zależność, w tym samym zmniejsza się możliwość stosowania gwałtu. „Przeciwnicy, którzy mają płacić wielkie odszkodowania, muszą mieć wolność pracy nad rozwinięciem swego życia gospodarczego i swęcej potęgi ekonomicznej...”

Min. Skirmunt do gen. Żeligowskiego. Wilno, 4 sierpnia. (PAT). General Żeligowski otrzymał od ministra spraw zagranicznych, Skirmunta pismo treści następującej.

Możemy mieć skutek tylko jeden: ostateczne zniszczenie naszej cywilizacji. Streszczone tu rozumowanie Normana Angella leży niewątpliwie na dnie polityki angielskiej...

Walka o Górny Śląsk.

Przez kilka dni Niemcy głośno triumfowali, że w sprawie Śląska Górnego, a także w sprawie tak zwanych sankcyj nastąpił rozłam pomiędzy Anglią i Francją, że Anglia nie chce poprzeć „imperjalistycznych zachcianek” Francji...

KAZIMIERZ ZDZIECHOWSKI ZBRODNIA

Matkę oczy pani Odrzykowskiej jaśniały coraz promienniej, jakby od szczęścia, które zapalało się w duszy. „Niec pan mówi jeszcze”, zdawało się, zakłinały te oczy. Niezmiernie radovalo się kochojące serce, iż w tym drogin jej, wzbogaconym, zruszyliwostw kupcu przechowywały się podniosłe uczucia i myśli.

albo — albo... albo prawda bezwzględna, albo szerszeństwo, albo świętość, albo upadek i grzęźnięcie w błotku. — Odyby pan zechciał poszukać sobie przewodnika i zwrócić się do kościoła — wstawiła pani Odrzykowska.

panu Polskę poznać i pokochać. Nieprawdąż panie? — Dobrze, panie — zgodził się ochotnie. I gotów byłby stać się murzynem, diabłem czy kameluda, byleby słuchał głosu jej i przebywał w jej towarzystwie.

Głębokie w Adama dokonywały się przemiany. Napięty obrzydł mu jego rosyjski plynny a jednak obcy i cudzy dom, następnie obcując z Marją, poczył porównywał jej czyste i szlachetne życie, które w szupelnym zakresie z powodu uczynliwych warunków niewoli było służ...

Wprawka go w pedzidzownie najnowa wiara ludzi dojrzałych i rozsądnych, którzy naprzekór logice i matematyce, prawom strategii i podstępnej grze dyplomacji, nie wzięli o zwycięstwie sprawy polskiej. Zdumiewały ofiarności i bohaterstwo mostwo garstki szaleńców, którzy porzucili stanowiska, interesa, z rodziną w niedostatku i narazili życie dla nieszczęśliwych hasel. (C. d. n.)





